

# EMAKUNDE-INSTITUTO VASCO DE LA MUJER

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Marzo 2023

### Resumen por Capítulos

Euros

| CAPÍTULO   | PRESUPUESTO ACTUALIZADO | DISPOSICIÓN DE GASTO |             |              | OBLIGACIONES RECONOCIDAS |             |              | PAGOS          |            |              |
|--|-------------------------|----------------------|-------------|--------------|--------------------------|-------------|--------------|----------------|------------|--------------|
|  |                         | IMPORTE              | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE                  | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE        | % ACTUAL   | % AÑO ANTER. |
| 1 Gastos de Personal                                 | 2.591.344               | 2.491.706            | 96,2        | 98,6         | 563.699                  | 21,8        | 21,5         | 563.699        | 21,8       | 21,5         |
| 2 Gastos de Funcionamiento                           | 3.008.203               | 1.102.022            | 36,6        | 37,1         | 184.454                  | 6,1         | 6,7          | 184.454        | 6,1        | 6,7          |
| 3 Gastos Financieros                                 | 0                       | 0                    | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0         | 0,0          | 0              | 0,0        | 0,0          |
| 4 Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes | 2.261.453               | 341.311              | 15,1        | 12,5         | 40.000                   | 1,8         | 1,4          | 32.906         | 1,5        | 1,4          |
| 6 Inversiones Reales                                 | 13.000                  | 0                    | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0         | 0,0          | 0              | 0,0        | 0,0          |
| 8 Aumento de Activos Financieros                     | 12.000                  | 0                    | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0         | 0,0          | 0              | 0,0        | 0,0          |
| <b>TOTAL</b>   | <b>7.886.000</b>        | <b>3.935.039</b>     | <b>49,9</b> | <b>50,1</b>  | <b>788.153</b>           | <b>10,0</b> | <b>10,0</b>  | <b>781.059</b> | <b>9,9</b> | <b>10,0</b>  |

### Resumen

|                         |                  |                  |             |             |                |             |             |                |            |             |
|-------------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|----------------|-------------|-------------|----------------|------------|-------------|
| Operaciones Corrientes  | 7.861.000        | 3.935.039        | 50,1        | 50,2        | 788.153        | 10,0        | 10,0        | 781.059        | 9,9        | 10,0        |
| Operaciones de Capital  | 13.000           | 0                | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0        | 0,0         |
| Operaciones Financieras | 12.000           | 0                | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0        | 0,0         |
| <b>TOTAL</b>            | <b>7.886.000</b> | <b>3.935.039</b> | <b>49,9</b> | <b>50,1</b> | <b>788.153</b> | <b>10,0</b> | <b>10,0</b> | <b>781.059</b> | <b>9,9</b> | <b>10,0</b> |